
令和６年１１月２２日 

関係者各位 

 

大牟田市保健福祉部福祉課長 大曲 美絵 

認知症ライフサポート研究会代表 梅﨑 優貴 

 

認知症の人と共に生きるセミナー（仮称）における 

バンドメンバーの募集について 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本市の高齢者施策にご理解を賜りまして、感謝申し上げます。 

さて、本市では認知症の人を含め、誰もが住み慣れた地域で安心して暮らせるまちを

目指して、官民協働にて認知症ケアコミュニティ推進事業に取り組んでまいりました。

本年１月に施行されました認知症基本法の理念の実現に向け、認知症のご本人が自らの

意思によって日常生活・社会生活が送れるよう事業を展開したいと考えております。ま

ずは市民の皆様にご本人の声を聴いていただきたく、認知症の人と共に生きるセミナー

（仮称）を下記日程で開催する予定としています。 

認知症であってもなくてもともに楽しみながら認知症の理解を深めていただくため、

セミナーのステージにおいて、認知症ご本人とともにバンドを結成し、演奏したいと考

えているところです。 

つきましては別添のとおりバンドメンバーを募集いたしますので、貴事業所において

認知症当事者で参加希望の方がいらっしゃいましたら、１１月２９日（金）までにメー

ルまたはお電話にて住所・氏名・生年月日等のご連絡をお願い申し上げます。 

 

記 

 

【認知症の人と共に生きるセミナー（仮称）】 

日時   令和７年２月２２日（土）午後 

場所   大牟田文化会館小ホール 

 

 【送付先・問合せ】 

大牟田市福祉課 

大牟田市介護サービス事業者協議会 

（認知症ライフサポート研究会） 

〒836-8666 大牟田市有明町 2-3 

電話 0944-85-0470  FAX 0944-41-2662 

メール e-fukushi01@city.omuta.fukuoka.jp 


